ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2018/QĐ-UBND                                                   Đồng Xoài, ngày 27 tháng 9 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình

10 Trạm Y tế xã - tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình, được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 02/2007/TT-BXD ngày 14/02/2007 hướng dẫn một số nội dung về lập, thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình; giấy phép xây dựng và tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình quy định tại Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 và Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 05/2007/TT-BXD ngày 25/7/2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 996/BC-SKHĐT ngày 10/9/2007, theo Tờ trình số 538/TTr-SYT ngày 22/8/2007 của Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng công trình 10 Trạm Y tế xã - tỉnh Bình Phước với các nội dung chính như sau:

1. Tên công trình: 10 Trạm Y tế xã - tỉnh Bình Phước.

2. Chủ đầu tư: Sở Y tế tỉnh Bình Phước.

3. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công ty TNHH Tư vấn đầu tư và Xây dựng Thanh Bình.

4. Chủ nhiệm lập dự án: KTS. Nguyễn Bá Hội.

5. Mục tiêu đầu tư xây dựng : Xây dựng trạm y tế xã đạt chuẩn quốc gia cho những xã vùng sâu, vùng xa, vùng khó khăn nhằm nâng cao chất lượng khám, chữa bệnh cho nhân dân.

6. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

a) Xây dựng:

Mỗi Trạm Y tế xã bao gồm:

- Nhà khám chữa bệnh: Sử dụng thiết kế mẫu đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1305/QĐ-UBND ngày 27/7/2006;

- Cổng, tường rào;

- Sân bê tông.

(có Bảng quy mô đầu tư chi tiết của mỗi trạm kèm theo)

b) Thiết bị: Đầu tư đủ trang thiết bị y tế tối thiểu theo quy định cho các Trạm Y tế (có Bảng danh mục trang thiết bị y tế kèm theo)

7. Địa điểm xây dựng: Trong khuôn viên đất hiện hữu đã giao cho các trạm y tế xã quản lý và sử dụng.

8. Phương án xây dựng: Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

9. Loại, cấp công trình: Công trình công cộng, cấp IV.

10. Tổng vốn đầu tư, nguồn vốn

: 16.250.212.000 đồng.
(Mười sáu tỷ, hai trăm năm mươi triệu, hai trăm mười hai ngàn đồng)

Trong đó:

- Chi phí xây dựng

: 10.680.230.000 đồng;

- Chi phí thiết bị

:   3.019.800.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án

:      354.525.943 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
:      630.960.722 đồng;

- Chi phí khác

:        87.403.335 đồng;

- Dự phòng

:   1.477.292.000 đồng.

11. Nguồn vốn: Vốn ngân sách thành phồ Hồ Chí Minh hỗ trợ.

12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

13. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2007 - 2008.

14. Giải quyết các tồn tại:

a) Khi thiết kế bản vẽ thi công hạng mục tường rào, chủ đầu tư lưu ý đảm bảo tầm nhìn giao lộ đối với các vị trí tiếp giáp góc giao lộ.

b) Kế hoạch đấu thầu: Chủ đầu tư lập, trình thẩm định và phê duyệt sau khi dự án đầu tư được phê duyệt.

Điều 2.

- UBND các huyện: Đồng Phú, Bình Long, Lộc Ninh, Bù Đốp, Phước Long và Bù Đăng có trách nhiệm giải quyết các vấn đề về mặt bằng xây dựng (nếu có), chỉ đạo UBND các xã liên quan tạo điều kiện tốt nhất để thi công xây dựng công trình.

- Sở Y tế là Chủ đầu tư có trách nhiệm thực hiện đầy đủ các bước tiếp theo đúng với trình tự quản lý đầu tư và xây dựng hiện hành của Nhà nước, phối hợp chặt chẽ với UBND các huyện nói trên triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung nêu tại Điều 1.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ đầu tư; UBND các huyện Đồng Phú, Bình Long, Lộc Ninh, Bù Đốp, Phước Long và Bù Đăng và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

         CHỦ TỊCH

   Nguyễn Tấn Hưng

	BẢNG QUY MÔ ĐẦU TƯ PHẦN XÂY DỰNG

	CÔNG TRÌNH: 10 TRẠM Y TẾ XÃ TỈNH BÌNH PHƯỚC

	(Kèm theo Quyết định số 2018/QĐ-UBND ngày 27/9/2007 của UBND tỉnh)

	STT
	Công trình
	Diện tích chiếm đất
(m2)
	Quy mô phần xây dựng

	Nhà khám
chữa bệnh
(m2)
	Tường rào
(m)
	Sân bê tông
(m2)

	Huyện Bù Đốp

	1
	Trạm Y tế xã Phước Thiện
	               5.228
	            300,84
	           245,40
	                305

	2
	Trạm Y tế xã Thiện Hưng
	               2.610
	            300,84
	           212,79
	                300

	Huyện Phước Long

	3
	Trạm Y tế xã Đăc Ơ
	               2.610
	            300,84
	             39,06
	                268

	4
	Trạm Y tế xã Phú Văn
	               1.564
	            300,84
	           160,26
	                264

	Huyện Bù Đăng

	5
	Trạm Y tế xã Đồng Nai
	               1.428
	            300,84
	           142,71
	                240

	6
	Trạm Y tế TT. Đức Phong
	               2.170
	            300,84
	           203,36
	                300

	Huyện Lộc Ninh

	7
	Trạm Y tế xã Lộc Tấn
	               1.000
	            300,84
	           187,51
	                240

	8
	Trạm Y tế xã Lộc Quang
	                  988
	            300,84
	           231,72
	                180

	Huyện Bình Long

	9
	Trạm Y tế xã Phước An
	                  500
	            300,84
	           195,36
	                284

	Huyện Đồng Phú

	10
	Trạm Y tế xã Tân Phước
	               3.300
	            300,84
	           228,62
	                300

	BẢNG DANH MỤC TRANG THIẾT BỊ

	CÔNG TRÌNH: 10 TRẠM Y TẾ XÃ TỈNH BÌNH PHƯỚC

	(Kèm theo Quyết định số 2018/QĐ-UBND ngày 27/9/2007 của UBND tỉnh)

	STT
	Tên thiết bị
	 Số lượng tính cho 1 trạm
	 Số lượng tính cho

10 trạm

	1
	Giường bệnh
	5
	50

	2
	Tủ đầu giường
	5
	50

	3
	Bàn khám bệnh
	1
	10

	4
	Đèn bàn khám bệnh
	2
	20

	5
	Máy châm cứu
	1
	10

	6
	Máy siêu âm
	1
	10

	7
	Máy khí dung
	1
	10

	8
	Máy hút đàm nhớt
	1
	10

	9
	Bàn để dụng cụ
	2
	20

	10
	Tủ đựng thuốc thường
	2
	20

	11
	Ghế răng
	1
	10

	12
	Máy điện tim 1 kênh
	1
	10

	13
	Nồi luộc dụng cụ điện
	1
	10

	14
	Tủ sấy 32 lít
	1
	10

	15
	Bàn làm việc
	4
	40

	16
	Ghế bệnh nhân
	2
	20

	17
	Tủ đựng tài liệu
	2
	20

PAGE
5